ДОГОВОР № 142-СО на сервисное обслуживание узла учета тепловой энергии
г. Саранск
«01» октября 2012 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоучет-Сервис», именуемое в даль​нейшем «Исполнитель», в лице директора Лобанова Сергея Дмитриевича, действующего на ос​новании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Домо​управление №2, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Блоховой Надежды Константиновны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведе​
нию сервисного обслуживания узлов учета тепловой энергии, установленных по адресам со​
гласно перечню протокола согласования договорной цены.
1.2
«Исполнитель» обеспечивает выполнение работ связанных с демонтажом, монтажом
приборов учета для проведения их поверки и/или ремонта.
1.3
«Исполнитель» осуществляет сбор данных учета и ежемесячно предоставляет «За​
казчику» результаты учета.
2. ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ 2.1 Сервисное обслуживание производится:
· ежедневно путем дистанционного съема и контроля показаний теплосчетчика;

· один раз в месяц для подготовки и доставки «Заказчику» актов о потреблении теп​
ловой энергии;
· в межотопительный период;

· при поступлении заявки от «Заказчика».
2.1.1. Ежедневное сервисное обслуживание включает в себя съем показаний теплосчет​
чика через блок автоматический регистрирующий «БАРС-02», анализ показаний теплосчетчика
и информирование «Заказчика» об утечках теплоносителя и других нештатных ситуациях.
2.1.2. Ежемесячное сервисное обслуживание включает в себя распечатку архивных дан​
ных теплосчётчика и предоставление «Заказчику» месячных отчетов (актов учета тепловой
энергии) о потреблении тепловой энергии. Доставка актов учета тепловой энергии «Заказчику»
осуществляется транспортом «Исполнителя» или на электронную почту «Заказчика».
2.1.3. Обслуживание в межотопительный период включает в себя:
2.1.3*1. Осмотр внешнего состояния теплосчетчика и его составных частей, в процессе которого проверяется наличие пломб, целостность соединительных кабелей и отсутствие течи в соединениях.
2.1.3.2. Проверка исправного функционирования теплосчетчика.
2.1.3.3. Демонтаж и монтаж теплосчетчика и его составных частей для проведения пе​
риодической поверки по требованию «Заказчика».
2.1.3.4. Проведение профилактических работ, предусмотренных эксплуатационной до​
кументацией на теплосчетчик и другие составные части узла учета.
2.1.3.5. Обеспечение технической готовности узла учета тепловой энергии к ежегодному
допуску узла учета в коммерческий учет.
2.1.4.
Обслуживание при поступлении заявки «Заказчика» включает в себя:
2.1.4.1. Выезд к «Заказчику» транспортом «Исполнителя» и выполнение работ по вос​
становлению работоспособности узла учета тепловой энергии.
2.1.4.2. Замена   теплосчетчика, других составных частей узла учета, в случае их неис​
правности, за счет собственных средств «Исполнителя», если   эксплуатация отказавшего обо​
рудования осуществлялась «Заказчиком» без нарушений требований, изложенных в эксплуата​
ционной документации.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 3.1. «Исполнитель» обязуется:
3.1.2. 3.1.1.   Выполнить сервисное обслуживание узла учета тепловой энергии с надлежащим качеством. Фиксировать заявки «Заказчика» на обслуживание в специальном журнале с ука​
занием даты и времени поступления.
3.1.3. Восстанавливать работоспособность узла учета   в срок не более 3-х суток с мо​
мента поступления заявки.
3.1.4.
Создать и поддерживать в необходимом количестве обменный фонд теплосчетчи​
ков (других составных частей узла учета) для оперативной замены отказавшего оборудования.
3.2.
«Исполнитель» имеет право:
3.2.1. Приостановить сервисное обслуживание до уплаты задолженности, в случае на​рушения «Заказчиком» сроков оплаты выполненных работ п. 5.2 настоящего Договора.
3.3.
«Заказчик» обязуется:
3.3.1.
Назначить приказом ответственного за эксплуатацию и текущее обслуживание уз​
ла учета и выполнять требования раздела 9 Правил учета тепловой энергии и теплоносителя.
3.3.2.
Обеспечивать   своевременное   проведение   периодической   поверки   приборов
(средств измерений) узла учета с периодичностью, указанной в их эксплуатационной докумен​
тации.
3.3.3. Содержать систему отопления и электроснабжение объекта по п.1.1   в исправном
состоянии.
3.3.4. При текущей эксплуатации узла учета выполнять требования   эксплуатационной
документации на приборы узла учета.
3.3.5. Обеспечить доступ представителей «Исполнителя» к узлу учета и рабочие условия
в помещении, где он установлен.
3.3.6. Обеспечить защиту от несанкционированного доступа в помещение узлов учета и
не допускать вмешательства посторонних лиц в устройство и работу узла учета.
3.3.7. Принять у «Исполнителя» и оплатить выполненные работы по сервисному обслу​
живанию.
3.4.
«Заказчик» имеет право:
3.4.1. Вызывать представителя «Исполнителя» для проведения работ по восстановлению
работоспособности узла учета тепловой энергии.
3.4.2. Получить консультации у «Исполнителя» по эксплуатации и текущему обслужи​
ванию теплосчетчика и его составных частей.
3.4.3. По отдельному запросу получить у «Исполнителя» дополнительные данные о ча​
совых параметрах теплоносителя за необходимый интервал времени.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» не несет ответственности за невыполнение обязательств по сервис​
ному обслуживанию в случае нарушения «Заказчиком» своих обязательств п.п.3.3.1-3.3.7 на​
стоящего Договора.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Дого​
вора стороны несут ответственность в соответствии с положениями гражданского законода​
тельства Российской Федерации.
5. СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
5.1. За выполненную работу по п. 1.1 «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» сумму,
которая определена сторонами в Протоколе согласования договорной цены, являющимся не​
отъемлемой частью Договора.
5.2. Оплата стоимости сервисного обслуживания производится ежемесячно по счету
«Исполнителя» равными долями в размере 44356,96 (сорок четыре тысячи триста пятьдесят
шесть рублей 96 коп.)рублей в течение срока действия Договора, не позднее 10-го числа, сле​
дующего за отчетным месяца. НДС не облагается.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор заключен на срок с 01 октября 2012 года по 30 сентября 2013 года.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все споры по Договору решаются сторонами в арбитражном суде.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в
письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.3. «Заказчик» на время действия Договора назначает своего представителя, с кем «Ис​
полнитель» решает все вопросы, возникающие при исполнении Договора.
7.4. Услуги по периодической поверке приборов оплачиваются «Заказчиком» по отдель​
ным договорам. Ответственность за своевременное проведение поверки средств измерений уз​
ла учета несет «Заказчик».
7.5. Для выполнения «Исполнителем» работ по п.2.1.1., п.2.1.2. «Заказчик» обязуется
приобрести за счет собственных средств блок автоматический регистрационный  «БАРС-02»,
который является собственностью «Заказчика».
«Исполнитель» обязуется за счет собственных средств приобрести сервер данных, про​граммное обеспечение «САДКО-Тепло», а также SIM - карты для блоков автоматических ре​гистрационных «БАРС-02» и оплачивать услуги операторов сотовой связи за использование канала передачи данных. Сервер, программное обеспечение «САДКО-Тепло» и SIM-карты яв​ляются собственностью «Исполнителя».
До приобретения «Заказчиком» блока «БАРС-02» работы по п. 1.3, п.2.1.1, п.2.1.2 «Ис​полнитель» не выполняет.
7.6 В случае досрочного расторжения (изменения) договора по инициативе «Заказ​чика», при отсутствии претензий к «Исполнителю», оплата стоимости сервисного обслу​живания «Заказчиком» производится в полном объёме, по ранее оговоренным срокам.
7.7. Сторонам настоящего договора известно, что фактическое потребление тепла, опре​деленное по показаниям узла учета, может быть как меньше, так и больше расчетного значения. «Исполнитель» не несет ответственности по обязательствам «Заказчика» и энергоснабжающей организации по их договору на теплоснабжение.
8.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение сторонами обязательств
вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными непредотвратимыми обстоятельствами, не
подлежащими разумному контролю.
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по Договору в силу об​
стоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую сторону о
начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 кален​
дарных дней после начала или прекращения их действия.
Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соот​ветствующую сторону права на освобождение от ответственности за частичное или полное не​исполнение обязательств по настоящему договору по причине указанных обстоятельств. Изве​щение о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы документально под​тверждается соответствующими государственными организациями.
9.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Теплоучет-Сервис»
Адрес: 430030, Республика Мордовия
г.Саранск, ул. Васенко, 32, оф. 309
р/с 40702810000000004886
в ОАО КБ «МПСБ» г. Саранск
к/с 30101810300000000729
БИК 048952729, КПП 132701001
ИНН-1327010785
факс (8342)27-04-92
тел. 27-03-42, 27*03.-25     /1
/С.Д.Лобанов/
М.П.

ЗАКАЗЧИК
ООО «Домоуправление №2»
адрес: 430021, РФ, Республика Мордовия,
г.Саранск, ул. Веселовского, 70
р/с 40702810400470000005 в АККСБ «КС
БАНК» (ОАО) г Саранск
к/с 30101810500000000749
БИК 048952749, КПП 132701001
ИНН 1327000089
тел. (8,342)75-21г31
[image: image1.jpg]Chtarol

/Н.К.Блохова/
м.п.
ПРОТОКОЛ согласования договорной цены на сервисное обслуживание узлов учета тепловой энергии
к договору № 142-СО от «01» октября 2012 года.
№ п/п
1
Адрес узла учета
ул. Веселовского, д.23
2 ул. Веселовского, д.25
3 ул. Веселовского, д.27
4 ул. Веселовского, д.27а, уз. 1
5 ул. Веселовского, д.27а, уз.2
6 ул. Веселовского, д.27а, уз.З
7 ул. Веселовского, д.27а, уз.4
8 ул. Веселовского, д.31
9 ул. Пушкина, д.24
10 ул. Пушкина, д.26
11 ул. Пушкина, д.28
12 ул. Пушкина, д.30
13 ул. Пушкина, д.32
14 ул. Пушкина, д.36
15 ул. Пушкина, д.38
16 ул. Семашко, д. 1, уз. 1
17 ул. Семашко, д. 1, уз.2
18 ул. Семашко, д.З
19 ул. Семашко, д.5
20 ул. Семашко, д.5а
21 ул. Семашко, д.7
22 ул. Семашко, д.7а
23 ул. Семашко, д.9
24 ул. Семашко, д. 11

	'ол-во руб в узле
	Цена за сервис, обслуж. 1 узла в месяц, руб
	Срок действия договора, мес
	Итого

	4
	1400,47
	12
	16805,64

	4
	1400,47
	12
	16805,64

	4
	1400,47
	12
	16805.64

	4
	1400,47
	12
	16805,64

	2
	931,88
	12
	11182,56

	2
	931,88
	12
	11182,56

	2
	931,88
	12
	11182,56

	4
	1400,47
	12
	16805.64

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	4
	1400,47
	12
	16805,64

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	3
	1166,18
	12
	13994,16

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617.12

	5
	1634.76
	12
	19617.12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

25
ул. Семашко, д. 13, уз. 1
26 ул. Семашко, д. 13, уз.2
27 ул. Семашко, д. 15. уз. 1
28 ул. Семашко, д. 15, уз.2
29 ул. Семашко, д. 17, уз. 1
30 ул. Семашко, д. 17, уз.2
ИТОГО:

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634.76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	5
	1634,76
	12
	19617,12

	2
	931,88
	12
	11182,56

	44356.96
	12
	532283,52

Итого к оплате: 532283,52 (Пятьсот тридцать две тысячи двести восемьдесят три рубля 52 коп.) рублей. НДС не облагается.
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Теплоучет-Сервис» „--
'/С.Д.Лобанов/
ЗАКАЗЧИК
000 «Домоуправление №2»
/Н.К.Блохова/
м.п.